
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
U F F IC I O  S E R V I Z I  D E M O G R A F IC I  

 

 
Determinazione n.084

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE del 4 MARZO 2018. 
 Rimborso spese all’ Unione dei Comuni “Terre della Pianura” per straordinario elettorale svolte 
dal personale di vigilanza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare diramata dalla Prefettura (U.T.G.), in 

relazione alle spese di cui all’oggetto; 

 Vista la richiesta di rimborso delle somme relative al lavoro straordinario prestato dall’agente Sig. 

Porchietto Cristiano, appartenente al Corpo Unificato di Polizia Locale denominata “Unione Terre della 

Pianura” , in occasione delle Elezioni politiche pervenuta dall’Unione delle Terre della Pianura in data 

24.05.2018; 

 Ritenuta la necessità di provvedere al rimborso della somma per un totale di € 515,80 per la 

liquidazione dello straordinario; 

 Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte della determinazione 

di impegno; 

 Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.4/2018 ; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

Visto il P.E.G. esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 

 

D E T E R M I NA 

 

1) Di liquidare a Corpo Unificato di Polizia Locale denominata “Unione Terre della Pianura” la 

somma di € 515,80  per la liquidazione dello straordinario elettorale prestato dal personale di 



vigilanza presso il comune di Monasterolo di Savigliano , in occasione delle Elezioni Politiche  del  

04 marzo 2018, imputati rispettivamente ai seguenti capitoli: 

           - 386,65 al Cap. 270.00 

          -   96,28 al Cap.   271.00 

           -    32,87 al Cap.  272.00 

 

2) Di inserire tale spesa nel rendiconto elettorale che sarà trasmesso alla Prefettura di Cuneo, come 

precisato dalle circolari emanate.  

 

Monasterolo di Savigliano, lì 24 maggio 2018 

 

 

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
Borlasta Marisa 

 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  

e s.m.i . 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

___________________________ 

(Bonetto Laura) 

 

  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  24 maggio 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

Borlasta Marisa 

 

 

 


